
                                                                     PATVIRTINTA 

                                                                     Pagėgių savivaldybės šeimos gerovės centro direktoriaus 

                                       2022 m. balandžio 28 d. įsakymu V-88                                                                                                                                                                    

 
 

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS ŠEIMOS GEROVĖS CENTRO 

VALYTOJOS PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I. PAREIGYBĖ 

 

1. Pagėgių savivaldybės šeimos gerovės centro (toliau – Centras) valytojo pareigybė yra 

priskiriama darbininkų grupei.  

2. Pareigybės lygis – D. 

4. Pareigybės pavaldumas -  ūkvedžiui.   

 

II. SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

5. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 

5.1. valytoju dirbti priimamas asmuo, kuris yra pareigingas, sąžiningas, atsakingas; 

5.2. turi turėti vidurinį išsilavinimą. 

6. Valytojas savo darbe vadovaujasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais ir 

kitais Lietuvos Respublikoje galiojančiais norminiais aktais, reglamentuojančiais biudžetinių 

įstaigų veiklą, darbo santykius, darbuotojų saugą ir sveikatą 

 

III. ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

7. Šias pareigas einantis darbuotojas atlieka šias funkcijas: 

7.1. kiekvieną dieną plauna grindis, laiptus, laiptų turėklus, durų rankenas, valo ir 

dezinfekuoja tualetus, prausyklas, kriaukles, valo baldus drėgnu būdu arba dulkių siurbliu, laikantis 

nustatyto jų tvarkymo eiliškumo; 

7.2. Keturis kartus per metus nuvalyti langų stiklus bei jų rėmus; 

7.3. užtikrina, kad valomos patalpos būtų tvarkingos ir švarios; 

7.4. dirba tik dėvint darbo drabužius ir pirštines; 

7.5. valo patalpas ir tualetus skirtingomis šluostėmis, šepečiais, naudojant valymo 

priemones; 

7.6. į šiukšlių dėžes įkloja polietileninius maišelius ir kasdien juos keičia; 

7.7. laisto ir prižiūri koridoriuose esančias gėles. Kabinetuose esančias gėles prižiūri pagal 

susitarimą su Centro darbuotoju;  

7.8. kasdien užpildo muilines skystu muilu ir laikiklius tualetiniu popieriumi ar tualetiniais 

rankšluosčiais; 

7.9. taupiai naudoja valymo priemones; 

7.10. jeigu patalpose priviso graužikų, tarakonų ar kitokių parazitų, apie tai praneša 

ūkvedžiui, kad šis organizuotų jų naikinimą; 

7.11. laikosi asmens higienos reikalavimų, prižiūri darbo įrankius; 

7.12. moka saugiai dirbti, darbo metu naudoja asmenines apsaugines priemones, kurias 

paskyrė ūkvedys; 



2 

 

7.13. įvykus nelaimingam atsitikimui, suteikia pirmąją pagalbą sau ir kitiems 

nukentėjusiems, apie įvykį praneša Centro direktoriui, ūkvedžiui; 

7.14. vykdyti kitus ūkvedžio, Centro vadovo nurodymus. 

8. Valytojas atsako už: 

8.1. saugos ir sveikatos, priešgaisrinės saugos instrukcijų ir šio pareigybės aprašymo bei 

Centro vidaus darbo tvarkos taisyklių vykdymą; 

8.2. už savo pareigų netinkamą vykdymą valytojas atsako Lietuvos Respublikos įstatymų 

nustatyta tvarka. 

 

 

 

Susipažinau: 

 

 

 

 

 

 

 


